INDICAÇÃO Nº  788/2010

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODA DE ÁRVORES EXISTENTES NAS RUAS  DO JARDIM  DAS NAÇÕES.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Municipalidade as providências necessárias para a execução de poda de  árvores existentes em todas as ruas do Jardim das Nações.

                                           Tal pedido procura atender a uma reivindicação de moradores e usuários, que reclamam das referidas árvores que se encontram com suas copas muito grandes,  encostando  nos fios de alta tensão.

SALA DAS SESSÕES,  20 de julho de  2010.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB